

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: کارآمد نشان دادن دولت با استفاده از دلارهای حاصل از فروش نفت خام بیشتر نمایش کارآمدی است و ارزش خاصی ندارد. به گزارش ایسنا، ششمانی با بیان اینکه کارآمدی دولت‌ها در جمهوری اسلامی را تا حالا کارآمدی نفتی میدانم، گفت: برای تغییر این شرایط تصمیم گرفته و از اول انقلاب شعار داده‌ایم که از نفت جدا شویم ولی واقعیت این است که با حداقل سرعت این کار را انجام



می‌دهیم. وی درباره دلیل ناتوانی دولت‌ها در اجرای کامل برنامه‌های توسعه افزود: برنامه‌های توسعه ما «چیدن بهترین‌ها در یک بسته» است که مطابق توانمندی، ظرفیت‌ها و الزامات توسعه واقعی در کشور نیست. موضوع دیگر در نظر گرفتن اولویت‌هاست؛ متناقضانه تأثیر ریزش‌های سیاسی در تدوین برنامه‌های کشور قابل توجه است. این نقیصه مهم باعث می‌شود که منابع محدود کشور نیز بر اساس اولویت‌ها

روحانی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا:

تصمیم‌گیری و اجراء در کشور نباید معطل اختلاف نظرها بماند

اختلاف‌نظرها بماند.رئیس جمهور ادامه داد: احساس بی‌ثباتی و ناپایداری سیاسی تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور می‌گذارد و جامعه را دچار آسیب جدی می‌کند. گاهی اظهارات و مواضع شخصی صرفاً با ماهیت سیاسی، ناامنی روانی و عدم اطمینان از آینده جامعه ایجاد می‌کند و عوارض اقتصادی منفی دارد که موجب نگرانی فعالان بازار به ویژه بازار سرمایه می‌شود.

رئیس جمهور با اشاره به فرصت‌هایی که می‌توان از آنها برای برطرف کردن اثرات تحریم به جنگ اقتصادی استفاده کرد، گفت: با توجه به استحکام زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های کشور می‌توان با استمرار مشارکت و همکاری مردم از این مشکلات عبور کرده و سایر مشکلات را نیز حل کنیم. روحانی با اشاره به ظرفیت و سرمایه‌های مادی و معنوی ایرانیان خارج از کشور بر لزوم بسترسازی برای بازگشت ایشان و بهره‌مندی از سرمایه‌های آنان در جهت ساخت و توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد و اظهار داشت: هر کدام از ایرانیان خارج از کشور به نحوی علاقمند به فراهم شدن شرایط مساعد برای فعالیت در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد هستند و از این نظر با وفاق میان همه دستگاه‌ها می‌توان امنیت خاطر و اطمینان برای استفاده از این ظرفیت بزرگ را فراهم کرد.رئیس جمهور با اشاره به رونق و شکوفایی شرکت‌های دانش‌بنیان، بر امکان استفاده از ظرفیت ایرانیان مستعد خارج از کشور در این راستا تأکید و تصریح کرد: توسعه و شکوفایی شرکت‌های دانش بنیان بهترین نمونه برای تحقق مشارکت ایرانیان مقیم خارج در توسعه کشور بر اساس تجربه قبلی و وفاق و اتفاق نظر ملی است که توانسته زندگی و معیشت مردم را در برخی حوزه‌ها متحول کند.



وجود اختلاف سلیقه و دیدگاه در کشور طبیعی است، اما اکنون وقت برداختن به این اختلافات نیست و شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا می‌تواند منشا انسجام و یکپارچگی کشور در تصمیمات و اقدامات باشد و تمامی ظرفیت‌های کشور در رفع مشکلات و معضلات اقتصادی را به کار گیرد

هماهنگی اقتصادی سران قوا می‌تواند منشا انسجام و یکپارچگی کشور در تصمیمات و اقدامات باشد و تمامی ظرفیت‌های کشور در رفع مشکلات و معضلات اقتصادی را به کار گیرد.

دکتر روحانی با بیان اینکه مردم و فعالان اقتصادی از این شورا و مسئولان توقع دارند تصمیمات با دقت اتخاذ و با سرعت اجرا شود، خاطر‌نشان کرد: نباید اجازه داد تصمیمات و اجرای آنها معطل

سخنگوی وزارت امور خارجه:

سیاست خارجی موضوع بده‌بستان‌های جناحی نیست

سیاست خارجی شناخته شده است.خطیب زاده ادامه داد: جامعه ایران جامعه پویایی است ولی در موضوعات حساس برخی از افراد باید به مواضع خود با دقت بیشتری نگاه کنند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان افزود: همه آن‌هایی که با روندهای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در ایران آگاه هستند می‌دانند که به کجا باید نگاه کنند و کجا بیان‌کننده مواضع جمهوری اسلامی ایران در موضوعات حساس و سیاست خارجی است.

موضوع ایران و آمریکا موضوع پالس و ارسال سیگنال نیست

وی در پاسخ به سوالی در مورد سفر وزیر خارجه ایرلند به تهران و برخی از اظهارنظرها مبنی بر اینکه در جریان این تماس‌ها گفته می‌شود سیگنال‌هایی بین ایران و آمریکا رد و بدل شده است، تأکید کرد: موضوع ایران و آمریکا موضوع پالس و ارسال سیگنال نیست بلکه در واقع موضوع اجرای موثر مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل و رفع موثر تحریم‌ها از سوی آمریکا است و این‌ها احتیاج به پالس، سیگنال و گمانه زنی ندارد.

طرح گام به گام بازگشت به برجام مبتنی بر خط و مشی اعلامی ایران نیست

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که آیا ایران طرح گام به گام را برای شروع مذاکره با آمریکا قبول خواهد کرد، گفت: پیش از این‌د در این ارتباط صحبت کرده ایم. ایران هیچ طرح گام به گام را در دریافت نکرده است و چنین طرحی مبتنی بر خط و مشی که ایران اعلام کرده است، نیست.خطیب زاده ادامه داد: بین ایران گفتگوی مستقیم و غیرمستقیمی نیست چرا که برجام مسیر را روشن کرده است و در واقع مسیر در این زمینه روشن است. این‌د دیپلمات ارشد کشورمان در ابتدای این نشست به مانند نشست‌های پیشین به تشریح تحولات اخیر رخ داده در سیاست خارجه کشور در طول یک هفته گذشته اشاره کرد و در ادامه به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

مطهری:

نیاز به ریزش با شورای نگهبان ندارم

که تنها محدود به دو سه کشور باشد و مجبور باشیم که به آنها امتیازاتی بدهیم و در قراردادهای تجاری رقابتی وجود نداشته باشد. خصوصاً اینکه سیاست خارجی اثر مستقیم بر جنبه‌های دیگر موضوعات خواهد داشت. نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال آینده با تأکید بر اینکه دولتی که بر سر وی کار می‌آید باید چند بعدی باشد و برای حوزه‌های مختلف برنامه داشته باشد، افزود: دولت بعدی نباید فقط بگوید می‌خواهم سیاست خارجی یا فقط سیاست داخلی را اصلاح کنم. مطهری در پاسخ دولت مقتدری خواهد روی کار بیاید و اجازه دخالت در امور اجرایی را به نهادهای دیگر ندهد که این هم نیازمند این است که رئیس جمهور یک فرد با ثباتی باشد و بتواند در فضاهای پیش رو مقاومت کند. مطهری در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص تأیید صلاحیت و احتمال ریزش با شورای نگهبان، گفت: من فکر نمی‌کنم نیاز به ریزش باشد، تاکنون صحبتی نکردم. فکر می‌کنم همه‌چیز شفاف است و شاید نیاز به ریزش نباشد.وی در ادامه در پاسخ سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به رویکرد شما در میانه جناح‌های سیاسی، چه کابینه‌ای تشکیل می‌دهید، بیان داشت: من با این رویکرد که دولت تمام افراد دولت قبلی را کنار می‌گذارد مخالف هستم و به یک کابینه کاملاً اصولگرا یا کاملاً اصلاح‌طلب اعتقاد ندارم. معتقد هستم که

از همه نیروهای متخصص هردو جناح، حتی اهل سنت و زان هم باید در کابینه استفاده شود نه اینکه صرفاً کابینه از یک جناح باشد؛ من این را مانع روند توسعه کشور می‌دانم.

علی مطهری نماینده تهران سابق تهران در مجلس شورای اسلامی در نشست «جمهور ۱۴۰۰، طی سخنانی گفت: امروز در شرایط خاصی به سر می‌بریم، البته ما در وضعیت خاص بودهایم اما امروز شرایط به مراتب حساس‌تر است.به گزارش ایلنا، این‌د کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم ادامه داد: انتخابات آینده تأثیر مستقیم در بهبود شرایط اقتصادی و همچنین بهبود شرایط کشور در عرصه بین‌الملل خواهد داشت و در صورت مشارکت بالای مردم نوع رفتار غربی‌ها نیز با ما متفاوت خواهد شد. از همین جهت همانطور که رهبری هم فرمودند در درجه اول مشارکت مهم است و بعد از آن مسئله انتخاب اصح. پس ما باید تلاشی کنیم که مردم برای شرکت در انتخابات رغبت پیدا کنند.

وی افزود: البته مردم گلابه‌هایی دارند، به ویژه از سال گذشته همچنین مشکلات معیشتی و اقتصادی که وجود دارد و ناامید هستند که اساساً انتخابات نتیجه بخش باشد. اما ما باید به دغدغه‌های آن‌ها پاسخ بدهیم و مردم را به حضور در انتخابات دعوت و تشویق کنیم. من هم شخصاً به همین دلالت احساس کردم که باید وارد عرصه شوم، فارغ از نتیجه و فکر می‌کنم که باید با مردم باید وظایف خود را انجام دهیم.

مطهری با بیان اینکه ما باید اصلاحاتی در سیاست خارجی ایجاد کنیم، اظهار کرد: ما باید روابط خود با کشورهای همسایه، عربی و جهان اسلام را بهبود ببخشیم و اصلاح کنیم. ما باید روابطی که با دنیای غرب داریم را حتی‌المقدور بهبود ببخشیم و این روابط به گونه‌ای نباشد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شورای عالی هماهنگی اقتصادی می‌تواند منشا انسجام در تصمیمات و اقدامات باشد، تأکید کرد:تصمیم‌گیری و اجرا در کشور نباید بخاطر اختلاف نظر‌ها معطل بماند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در جلسه شوراییالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با بیان اینکه وضعیت اقتصادی به سبب تحریم‌های ظالمانه به ویژه در حوزه‌هایی که ارتباط مستقیم با زندگی و معیشت مردم دارد، مورد رضایت نیست، گفت: تمامی تلاش‌ها در سه قوه و همه نهادها می‌بایست در جهت کم کردن فشار اقتصادی از زندگی مردم باشد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه عمده این معضلات و مشکلات به گونه‌ای از عوارض جنگ فراگیر و نفسگیر اقتصادی تحمیل شده به کشور در ۳ سال گذشته است، افزود: اکنون پس از تاب‌آوری و مقاومت ستودنی مردم در خنثی‌سازی تحریم و جنگ اقتصادی، زمان برطرف شدن تحریم و عوارض آن فرا رسیده که بی‌ثباتی قیمت‌ها عمده‌ترین این عوارض است.

دکتر روحانی اظهار داشت: دشمنان با این تصور که جمهوری اسلامی چند ماه بیشتر در برابر فشار حاکماری تاب نخواهد آورد، تحریم‌ها را طراحی کرده بودند، اما ملت ایران با مقاومت و ایستادگی حاکماری در برابر جنگ تمام عیار اقتصادی، در برابر دیدگان جهانیان، افتخاری دیگر خلق کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بازآفرینی، شکوفایی اقتصاد و برطرف کردن عوارض تحریم‌ها نیازمند وحدت و انسجام ملی است، تصریح کرد: وجود اختلاف سلیقه و دیدگاه در کشور طبیعی است، اما اکنون وقت برداختن به این اختلافات نیست و شورای عالی

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: هیچ تماس مستقیم و غیرمستقیمی با آمریکا در ارتباط با موضوعات برجامی و غیربرجامی نداشته و نداریم.به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده در پاسخ به سوالی در ارتباط با آخرین روند وضعیت بدهی عراق به ایران و انتشار برخی از اخبار مبنی بر آزادسازی بخشی از این پول‌ها گفت: عراق همواره تلاش کرده که دیون خود را به ایران بپردازد.

البته برخی از موانع از جمله موانع تحریمی که از سوی آمریکا اعمال شده وجود دارد.وی ادامه داد: از چند ماه قبل گفتگوها و رایزنی‌هایی بین بانک مرکزی ایران و طرف‌های عراقی در ارتباط با مسیرهای پرداختی این دیون صورت گرفته است که برخی از آن‌ها به نتیجه رسیده است.وی با بیان اینکه این رایزنی‌ها و گفتگوها در مسیر خود ادامه دارد، تصریح کرد: پیشرفت‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

اقدام عملی از سوی کره جنوبی مشاهده نکرده ایم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در برخی از اخبار مطرح شده که حدود سه میلیارد دلار از بدهی‌های عراق و کره جنوبی به ایران در حال آزاد شدن است، افزود: امروز سازمان حمایت از تولیدکننده نفت در خصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی ما هنوز اقدام عملی از سویی دولت این کشور مشاهده نکرده ایم. صحبت به اندازه کافی در این زمینه صورت گرفته است و ما منتظر اقدام عملی از سوی کره در این زمینه هستیم.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در ادامه گفتگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درخصوص نامه وزیر خارجه آمریکا به رئیس جمهور افغانستان و پیشنهاد تشکیل سازوکاری در ارتباط با موضوع افغانستان با حضور ایران، آمریکا و چند کشور دیگر در قالب سازمان ملل و اینکه آیا قبل از انتشار این‌د نامه به صورت مستقیم یا غیرمستقیم ایران در جریان این پیشنهاد آمریکا قرار گرفته است و دامن برخی معضدند که ممکن است ایران موضوعی افغانستان را تبدیل به برگ مذاکراتی برجامی با آمریکا کند، گفت:

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران گفت: آمریکا و همه دشمنان شکسته، کهنه و پوسیده شده‌اند و ملت ایران با سرفرازی و مقاومتی مثال زدنی در برابر آنان ایستاده است. به گزارش فارس، سردار سلامی افزود: امروز به اینجا رسیده‌ایم به معنای واقعی تحریم شده بودیم در قیاسی جهانی، اما حاصل آن این کشور است که امروز می‌بینید و هرگز سیمای یک کشور تحریم شده را ندارد.

قضایی

دولتمردان وظیفه دارند دسترسی مردم به کالاهای مورد نظرشان را تسهیل کنند

رئیس قوه قضائیه گفت: مدیریت زنجیره تولید، تأمین و مصرف آنچنان دست نیافتنی و پیچیده نیست که در فقدان آن وضعیتی برای دلان، فراهم شود تا آنها عرصه را بر مردم، تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان تنگ کنند.

به گزارش میزان، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه ضمن تأکید بر ضرورت ایستادگی و مقاومت در مقابل مستکبران و متجاوزان، تصریح کرد: توجه به راهبرد خنثی‌سازی تحریم‌ها که مقام معظم رهبری طی سخنرانی‌های اخیرشان برای ملت ایران تبیین کردند، راهگشای وضعیت امروز کشور است.رئیس قوه قضائیه در ادامه، ارسال پالس ضعف به خارج را خلاف شان و خواست ملت بزرگ ایران عنوان کرده و تأکید کرد: خواست مردم ایران ارسال پالس‌های قوت و تولید قدرت هستند.

آیت الله رئیسی با اشاره به شرط جمهوری اسلامی مبنی بر رفع تحریم‌ها که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، افزود: در موضوع راستی آزمایی نیز ایجاد موضوع به روشنی بیان شده و نباید خلاف آن رفتار کرد. انجام راهبرد خنثی‌سازی تحریم از داخل و تأکید بر شرط رفع تحریم‌ها در خارج، هم دشمن را واردار به عقب نشینی خواهد کرد و هم گشایش‌ها را برای کشور ما به ارمغان می‌آورد.

رئیس دستگاه قضا سپس با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در روز درختکاری و گله مندی ایشان از وضعیت بازار، عنوان کرد: آنچه امروز ما در جامعه، سفرهای استانی، گزارش‌های خبری صداوسیما و به واسطه ارتباط با مردم و نخبگان و دغدغه‌مندان مشاهده می‌کنیم حاکی از این است که امروز هم تولیدکننده هم توزیع‌کننده هم مصرف‌کننده ناراحت هستند.

آیت الله رئیسی با اشاره به ناراضی‌تیی تولیدکنندگان،توزیع‌کنندگانومصرف‌کنندگان از وضعیت بازار به ویژه کالاهای مورد نیاز مردم، تصریح کرد: مدیریت زنجیره تولید، تأمین و مصرف آنچنان دست نیافتنی و پیچیده نیست که در فقدان آن وضعیتی برای دلان فراهم شود تا آن‌ها عرصه را بر مردم، تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان تنگ کنند.

رئیس قوه قضائیه زنجیره تولید، تأمین و مصرف را افزایش دهنده می‌تواند مردم را در دستیابی به کالای مورد نظرشان کمک کند، افزود: امروز سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده، تعزیرات حکومتی، وزارت صمت و بخش‌های مختلف در رابطه با مدیریت زنجیره تولید، تأمین و مصرف، مسئولیت قانونی بر عهده دارند.

آیت الله رئیسی همچنین با بیان اینکه مسئولان و دولتمردان وظیفه دارند در شب عید با رفع دغدغه‌های جامعه، دسترسی مردم به کالاهای مورد نظرشان را تسهیل کنند، گفت: قوه قضائیه به‌اصطلاح «گنجه‌دشت» در منطقه چهاره اجرا می‌شود؛ اینک تمامی نواحی نیز ملزم شده اند در برخی روزها به طور گروهی یا با کمک بقیه نواحی، کارگران را برای پاکیزگی بیشتر و جارو و شستشوی مخازن زباله و نظافت معابر عمومی روانه کنند. این طرح از سوی کلمبیز مصطفی‌پور شهردار منطقه چهاره به اجرا گذاشته شده

و مورد توجه مردم به ویژه ناحیه یک قرار گرفته است. گرچه کمبود نیروی خدماتی در شهرداری مشکلاتی هم به همراه داشته با این حال شهرداران نواحی توانسته اند وظایفی که برعهده دارند، به‌خوبی انجام دهند. به کارگران درانجام کارهای خدمات‌شهری دست‌نشانیدی می‌گوییم و بدین وسیله از آنان یک قدرتی خشک و خالی می‌کنیم. از مردم هم تقاضا دارم به‌جای این که زباله هاشان را جلو در خانه‌هاشان بگذارند، ساعت ۹ شب در مخازن زباله بیندازند. اگر مردم با شهرداری بیشتر همکاری کنند شهر پاکیزه‌ای خواهیم داشت.

(۱۲/۱۵)

۱۴۴۹ – مسئولان به جای این‌د که به فکر کاهش قیمت‌ها باشند،بیشتر به‌دنبال افزایش قیمت‌ها هستند.به‌عنوان مثال زمزمه افزایش قیمت بلیت ترن برون شهری و مترو شهری شنیده می‌شود و خبر آن را در مطبوعات نیز مطالعه کردیم. چرا با نزدیک شدن عید نوروز به جای این که شاهد خبرهای خوش باشیم، مجبوریم خبرهای ناخوش مانندافزایش قیمت بلیت‌ها را بشنویم؟ مسئولان بالادستی که از حقوق‌های بالایی برخوردارند به فکر پایین دستی‌ها هم و کارآمدها نیستند و عجیب این است که سفر نوروزی با هواپیما ترن و اتوبوس آزاد است ولی خودروی شخصی حتی سه نفره‌لازن و مورد و یک بچه) قذغن است. (۱۲/۱۵)

پیامهای مردمی در صفحات ۲ و ۸